
Allegato “A” alla determinazione n.    601                          del 26/10/2010   
   

 
TRASFERIMENTO D’IMPRESA EXTRA FAMIGLIA 

 
ELENCO SPORTELLI MESSI A DISPOSIZIONE DALL’ASSOCIAZ IONE TEMPORANEA DI SCOPO, 
COORDINATA E RAPPRESENTATA DALLA CONFCOMMERCIO PIEM ONTE – UNIONE 
REGIONALE DEL COMMERCIO E DEL TURISMO DEL PIEMONTE PER FORNIRE SERVIZI DI 
ACCOMPAGNAMENTO E ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICI FINALIZZATI A FAVORIRE ED 
AVEVOLARE IL TRASFERIMENTO D’IMPRESA EXTRA FAMIGLIA   
 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 
APID – IMPRENDITORIALITA’ DONNA  
 
Consorzio API Formazione   Apid Alessandria   
Referente: Maso Marzia     Referente: Maso Marzia   
Via Pisacane 33 – ALESSANDRIA    Via Pisacane 33 – ALESSANDRIA   
Tel. 0131 360723      Tel. 0131 360723 
E-mail: formazione@apial.net     E-mail: apid@apial.net 
 
CNA PIEMONTE 
 
Ciat Scrl Consorzio Imprese Artigiane Tortona  Cons orzio Unione Artigiani di Valenza 
Referente: Battegazzore Vincenza    Referente: Cherubin Milena 
Via Guala 69 – TORTONA     Via Orefici 4 – Zona Coinor – VALENZA  
Tel. 0131 819901      Tel. 0131 953841 
E-mail: ciat.tortona@tin.it     E-mail: servizi.vari@valenza.cna.it 
 
Cogart-CNA 
Referente: Pasquino Ignazio 
Via dell’Artigiano 5 – ALESSANDRIA 
Tel. 0131 349058 
E-mail: i.pasquino@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Alessandria 
Referente: Sacchetti Matteo 
Spalto Marengo – Palazzo Pacto – ALESSANDRIA 
Tel. 0131 286511  Fax 0131 226600 
E-mail: m.sacchetti@confartigianatoal.it 

 infoartigiani@confartigianatoal.it 
 
CONFCOMMERCIO  
 
Associazione Commercianti Turismo e   AS.CO. Serviz i Srl 
Servizi della Provincia di ALESSANDRIA   Referente: Pigazzi Mauro  
Referente: Pigazzi Mauro     Via Modena 29 – ALESSANDRIA 
Via Modena 29 – ALESSANDRIA    Tel. 0131 314800   
Tel. 0131 314800  Fax 0131 41387    E-mail: ascoserv@ascom.al.it  
E-mail: ascom@ascom.al.it  
 
Ascom Fidi Alessandria Scrl    Ascom Novi Servizi S rl 
Referente: Dardano Emma     Referente: Mortara Giuseppe 
Via Modena 29 – ALESSANDRIA    Viale Saffi 55 – NOVI LIGURE 
Tel. 0131 314800        Tel. 0143 44537 
E-mail: ascoserv@ascom.al.it    E-mail: info@ascomnovi.it 
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Unicom Casale Srl      AS.CO Servizi Srl - Ovada 
Referente: Giordano Piergiorgio    Referente: Canepa Fabio 
Via F.lli Caire 10 – CASALE MONFERRATO   Piazza Garibaldi, 34 – OVADA 
Tel. 0142 336901       Tel. 0143 80141  
E-mail: unicomcas@tin.it      E-mail: ovada@ascom.al.it   
 
CONFESERCENTI 
 
Associazione Confesercenti della    Confservizi Ale ssandria Srl 
Provincia di ALESSANDRIA    Referente: Malaspina Giovanni 
Referente: Frizza Michele     Via Cardinal Massaia 2/A - ALESSANDRIA 
Via Cardinal Massaia 2/A – ALESSANDRIA  Tel. 0131 232623  Fax 0131 252195 
Tel. 0131 232623  Fax 0131 252195   E-mail: alservi@confesercenti-al.it 
E-mail: alservi@confesercenti-al.it 
 
Fidiconfesercenti S.C. 
Referente: Maiorana Rosina 
Via Cardinal Massaia 2/A – ALESSANDRIA 
Tel. 0131 232623 Fax 0131 252195 
E-mail: maiorana.fidi@confesercenti-al.it 
 
 

PROVINCIA DI ASTI 
 

APID 
 
Apid c/o Consorzio Api Formazione 
Referente: Feola Marina 
Via De Rolandis 4 – ASTI 
Tel. 0141 436539 
E-mail: info@apiasti.net 
 
CNA PIEMONTE 
 
Cna Servizi Srl  Cogart-Cna 
Referente: Padolecchia Anna Maria    Referente: Sibiriu Salvatore 
Corso Alfieri 412 – ASTI     Corso Alfieri 412 - ASTI 
Tel. 0141 596000      Tel. 0141 437700 
E-mail: cna@at-cna.it      E-mail: s.sibiriu@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Asti 
Referente: Isocrono Barbara 
Piazza Cattedrale 2 – ASTI 
Tel. 0141 5962 Fax 0141 599702 
E-mail: info@confartigianatoasti.com 
  barbara@confartigianatoasti.com 
 
CONFCOMMERCIO 
 
Associazione del commercio, del    Ascom Servizi Sr l 
Turismo e dei servizi della provincia di Asti  Referente: Bagnasco Manuela 
Referente: Bagnasco Manuela    C.so Felice Cavallotti 37 – ASTI 
C.so Felice Cavallotti 37 – ASTI    Tel 0141 535711 
Tel 0141 535711 Fax 0141 436958    E-mail: asti@confcommercio.it 
E-mail: asti@confcommercio.it 
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Cooperativa CTS 
Referente: Bagnasco Manuela 
C.so Felice Cavallotti 37 – ASTI 
Tel 0141 535711 
E-mail: asti@confcommercio.it 
 
CONFESERCENTI 
 
Confesercenti Asti 
Referente: Franco Marisa 
Via Pascoli 20 – ASTI 
Tel. 0141 592640 Fax 0141 355701 
E-mail: confservizi@tin.it 
 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

APID 
 
Apid c/o Api Biella 
Referente: Buratti Marina 
Via Garlanda 4 – BIELLA 
Tel. 015 355572 
E-mail: info@apibiella.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Cna Servizi Srl      Cogart-Cna 
Referente: Zago Ornella     Referente: Casazza Alberto 
Via Repubblica 56 – BIELLA     Via Repubblica 56 – BIELLA 
Tel. 015 351121      Tel. 015 351121 
E-mail: ozago@biella.cna.it     E-mail: a.casazza@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Biella 
Referente: Foscale Massimo 
Via Galimberti 22 – BIELLA 
Tel. 015 8551711 Fax 015 8551722 
E-mail: biella@biella.confartigianato.it 
 
CONFCOMMERCIO 
 
Associazione del commercio, Turismo e  I.C.T. Istit uto Commercio e Turismo  
Servizi della Provincia di Biella    Referente: Rizzato Valentina  
Referente: Rizzato Valentina     Via Tripoli 1 – BIELLA 
Via Tripoli 1 – BIELLA     Tel. 015 8352715    
Tel. 015 8352715 Fax 015 351638    E-mail: vrizzato@ascombiella.it 
E-mail: vrizzato@ascombiella.it  
 
Ascomfidi Biella 
Referente: Rizzato Valentina 
Via Tripoli 1 – BIELLA 
Tel. 015 8352715 
E-mail: vrizzato@ascombiella.it 
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CONFESERCENTI 
 
Confesercenti di Biella 
Referente: Bianchetto Buccia Lorella 
Via Bertodano 13/A – BIELLA 
Tel. 015 351768 Fax 015 26092 
E-mail: confb@bmm.it 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 
APID 
 
Apid c/o Api Cuneo 
Referente: Zagami Alice 
Via Savigliano 37 
 Ang P.zza Galimberti – CUNEO 
Tel. 0171 697459 
E-mail: sindacale@apicuneo.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Cna Associazione Provinciale    Cogart Cna 
Referente: De Maria Flavia     Referente: Bosio Enrico 
Via Cuneo 52/I – BORGO SAN DALMAZZO  Via Cuneo 52/I – BORGO SAN DALMAZZO 
Tel. 0171 268019      Tel. 0171 268019 
E-mail: fdemaria@cna-to.it     E-mail: e.bosio@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Cuneo 
Referente: Mozzali Diego 
Via 1° Maggio 8 – CUNEO 
Tel. 0171 451111 Fax 0171 697453 
E-mail: confartcn@confartcn.com 
  diego.mozzali@confartcn.com 
 
CONFCOMMERCIO 
 
Unione del Commercio, del Turismo   Consorzio Prome teo 
e dei servizi della Provincia di Cuneo   Referente: Cavallera Enrico 
Referente: Cavallera Enrico     Via Avogadro 32 – CUNEO 
Via Avogadro 32 – CUNEO     Tel. 0171 437111 
Tel. 0171 437111 Fax 0171 437221    E-mail: cuneo@confcommercio.it 
E-mail: cuneo@confcommercio.it      enrico.cavallera@confcommerciocn.it 
 enrico.cavallera@confcommerciocn.it 
 
Is.com. Cuneo Srl      Cooperativa CTS 
Referente: Moretti Antonio     Referente: Cavallera Enrico 
Via Avogadro 32 – CUNEO     Via Avogadro 32 – CUNEO 
Tel. 0171 604111      Tel. 0171 437111 
E-mail: ascomcn@cnnet.it      E-mail: cuneo@confcommercio.it 
         enrico.cavallera@confcommerciocn.it 
 
Servizi Aca Srl      Ascom Fidi Langhe e Roero 
Referente: Coccio Tiziano      Referente: Coccio Tiziano  
P.zza S. Paolo 3 – ALBA     P.zza S. Paolo 3 – ALBA 
Tel. 0173 226611      Tel. 0173 226611 
E-mail: tiziano.coccio@ascomfidi.com   E-mail: tiziano.coccio@ascomfidi.com  
            ascom.fidi@acaweb.it                 ascom.fidi@acaweb.it 
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Iscob Srl       Ascom Fidi Langhe e Roero 
Referente: Bo Gavino      Referente: Bo Gavino 
Piazza Giolitti 8 – BRA     Piazza Giolitti 8 - BRA 
Tel. 0172 413030      Tel. 0172 413030 
E-mail: info@ascombra.it     E-mail: info@ascombra.it 
 
Iscom Savigliano Commercio Turismo  
Servizi 
Referente: Ghilardi Elsa 
Via Mabellini 2/1 – SAVIGLIANO 
Tel. 0172 241211 
E-mail: info@ascomsavigliano.it 
 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

APID 
 
Apid c/o Api Novara 
Referente: Biagianti Marialivia 
Via Aldo Moro 1 – NOVARA 
Tel. 0321 398464 
E-mail: marialiviabiagianti@apimpresa.it 
             segreteria@apimpresa.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Consorzio Gestione Servizi Cna    Cogart-Cna 
Referente: Pedrini Maria Grazia    Referente: Daccò Alessio 
Via Dante Alighieri 37 – NOVARA    Via Dante Alighieri 37 - NOVARA 
Tel. 0321 399564      Tel. 0321 398011 
E-mail: ufficiostampa@cgs-cna.it    E-mail: a.dacco@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Novara  
Referente: Codini Laura 
Via S. F. D’Assisi 5/D – NOVARA 
Tel: 0321 661111 Fax 0321 628637 
E-mail: info@artigiani.it 
  laura.codini@artigiani.it             
 
CONFCOMMERCIO 
 
Associazione del Commercio, Turismo   SE.AS. Novara  Srl 
e servizi della provincia di Novara               Referente: Varrasi Mirella    
Referente: Varrasi Mirella     Via Paletta 1 – NOVARA 
Via Paletta 1 – NOVARA     Tel. 0321 614414 
Tel. 0321 614414      E-mail: varrasi@ascomnovara.it 
E-mail: varrasi@ascomnovara.it 
 
Ascom Fidi Novara 
Referente: Pogliano Raffaella 
Via Paletta 1 – NOVARA 
Tel. 0321 614455 
E-mail: info@ascomnovara.it 
             ascomfidi@ascomnovara.it 
 
           
 

Pagina 5 di 8 



 
 
CONFESERCENTI 
 
Confesercenti di Novara     Confesercenti di Arona 
Referente: Rossi Sonia     Referente: Pasquino Marco 
Via Passalacqua 10/12 – NOVARA    Via Roma 69 - ARONA 
Tel: 0321 612041 Fax 0321 628808    Tel. 0322 45218 
E-mail: confesercentinovara@confnovco.it   E-mail: confesercentilagomaggiore@confnovco.it 
             
 

PROVINCIA DI TORINO 
APID 
 
Apid c/o Api Torino 
Referente: Janjic Ljaljana 
Via Pianezza 123 – TORINO 
Tel: 011 4513282 
E-mail: apid@apito.it 
 
CASARTIGIANI TORINO  
 
Casartigiani Torino 
Referente: Suppo Aldo 
Via S. Teresa 19 – TORINO 
Tel. 011 5648811 Fax 011 5629054 
E-mail: aldo.suppo@artigianitorino.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Cna Piemonte   Cna Servizi Srl 
Referente: Pianta Laura     Referente: Caprara Carmen 
Via Roma 366 – TORINO     Via Sant’Ottavio 19 - TORINO 
Tel. 011 5541808      Tel. 011 8177037 
E-mail: lpianta@cnapiemonte.it    E-mail: ccaprara@cna-to.it 
 
Cna Servizi Srl      Cogart Cna 
Referente: Sguardo Daniela     Referente: Vallelonga Caterina 
Via Millio 26 – TORINO     Via Spalato 60/D - TORINO 
Tel: 011 4617745       Tel. 011 5096622 
E-mail: dsgualdo@cna-to.it     E-mail: c.vallelonga@cogartcna.it 
 
Cogart Cna       Cogart Cna 
Referente: De Angelis Roberta    Referente: Quaranta Graziano 
Piazza Solforino 16 – PINEROLO    Via Dora Baltea 12 - IVREA 
Tel. 0121 377406      Tel. 0124 424170 
E-mail: r.deangelis@cogartcna.it    E-mail: gquaranta@cogartcns.it 
 
Cogart Cna 
Referente: Quaranta Graziano 
Via Redipuglia 28 – CIRIE’ 
Tel. 011 9210957 
E-mail: gquaranta@cogartcns.it 
            
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Torino   
Referente: Carmagnola Luigi 
Via Frejus 106 – TORINO 
Tel. 011 5062111 Fax 011 5062100 
E-mail: info@confartigianatotorino.it       Pagina 6 di 8 
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CONFCOMMERCIO 
 
Associazione del Commercio, Turismo e  Unaservizi S rl 
Servizi della Provincia di Torino    Referente: Goitre Mauro  
Referente: Goitre Mauro     Via Massena 20 - TORINO 
Via Massena 20 – TORINO     Tel. 011 5516366     
Tel. 011 5516366      E-mail: mgoitre@ascomtorino.it 
E-mail: mgoitre@ascomtorino.it 
 
Ascom Fidi Torino 
Referente: Ottone Marina 
Via Massena 20 – TORINO 
Tel. 011 5516297 
E-mail: mottone@ascomtorino.it 
 
CONFESERCENTI 
 
Confesercenti di Torino e Provincia   Confservizi 
Referente: Berrino Michele     Referente: Cascetta Simona 
C.so Principe Eugenio 7/D – TORINO   C.so Principe Eugenio 7/D - TORINO 
Tel: 011 52201 Fax 011 5214706    Tel. 011 52201 Fax 011 5214706 
E-mail: segreteria@confesercenti-to.it   E-mail: segreteria@confesercenti-to.it 
 
Confservizi       Confservizi 
Referente: Perrone Rosaria     Referente: Alù Miriam 
Piazza Caduti 3 – MONCALIERI    Corso Francia 234 - RIVOLI 
Tel. 011 644132 Fax 011 6405295    Tel. 011 9592042 Fax 011 9575132 
E-mail: moncalieri@confesercenti-to.it   E-mail: rivoli@confesercenti-to.it 
 

 
PROVINCIA DI VERBANIA 

APID 
 
Apid c/o Api Novara 
Referente: Biagianti Marialivia 
Via Aldo Moro 1 – NOVARA 
Tel. 0321 398464 
E-mail: marialiviabiagianti@apimpresa.it 
             segreteria@apimpresa.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Cna Servizi Srl      Cogart-Cna 
Referente: Bargiga Omar     Referente: Bargiga Omar 
Via S. Bernardino 31/C – VERBANIA   Via S. Bernardino 31/C – VERBANIA 
Tel. 0323 52385      Tel. 0323 52385 
E-mail: verbania@cna.it     E-mail: o.bargiga@cogartcna.it  
 
              
     
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Verbania 
Referente: Salsa Paolo 
Corso Europa 27 - VERBANIA 
Tel. 0323 588611 – Fax 0323 501894 
E-mail: paolo.salsa@artigiani.it 
            info@artigiani.it 
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CONFCOMMERCIO 
 
Unione del Commercio, del Turismo, dei   UNI. SER.V .C.O. SRL 
Servizi e delle piccole e medie Imprese   Referente: Gazzoli Patrick 
(PMI) della provincia del VCO    Via Quarto 2 - VERBANIA 
Referente: Gazzoli Patrick     Tel: 0323 402576    
Via Quarto 2 – VERBANIA     E-mail: verbania@confcommercio.it 
Tel: 0323 402576 
E-mail: verbania@confcommercio.it 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
APID 
 
Apid c/o Api Novara 
Referente: Biagianti Marialivia 
Via Aldo Moro 1 – NOVARA 
Tel. 0321 398464 
E-mail: marialiviabiagianti@apimpresa.it 
             segreteria@apimpresa.it 
 
CNA PIEMONTE 
 
Consorzio Gestione Servizi Cna    Cogart- Cna 
Referente: Peterlin Alberto     Referente: Pasquino Ignazio 
Via Guicciardini 20 – VERCELLI    Via Caduti sul lavoro 12 -VERCELLI 
Tel. 0161 251687      Tel. 0161 251687 
E-mail: vercelli@cna.it     E-mail: i.pasquino@cogartcna.it 
 
CONFARTIGIANATO PIEMONTE  
 
Confartigianato Imprese Vercelli 
Referente: Crosta Luigi     
Largo M. D’Azzo 11 – VERCELLI 
Tel. 0161 282401 Fax 0161 282435 
E-mail: info@artigiani.vc.it 
  l.crosta@artigiani.vc.it      
             
CONFCOMMERCIO 
 
Associazione Commercianti della    Comtur Srl 
Provincia di Vercelli      Referente: Landini Raffaella 
Referente: Landini Raffaella     Via Duchessa Iolanda 26 - VERCELLI 
Via Duchessa Iolanda 26 – VERCELLI   Tel. 0161 250045 
Tel. 0161 250045      E-mail: ascomfidi@ascomvc.it 
E-mail: ascomfidi@ascomvc.it 
       
Ascom Fidi Vercelli 
Referente: Landini Raffaella 
Via Duchessa Iolanda 26 – VERCELLI 
Tel. 0161 250045 
E-mail: ascomfidi@ascomvc.it 
 
CONFESERCENTI 
 
Confesercenti di Vercelli     Confesercenti del Ver cellese e della  
Referente: Fiorentino Germana    Valsesia 
Via Meucci 1 – VERCELLI     Referente: Fiorentino Germana  
Tel. 0161 501595 Fax 0161 501594    Via Meucci 1 - VERCELLI 
E-mail: germana.fiorentino@confesercentivc.it  Tel. 0161 501595 Fax 0161 501594 
        E-mail: germana.fiorentino@confersercentivc.it 
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